Adm¡n¡strat¡vo lnst¡tuc¡onal, el cual es ejecutado por Gerenc¡a Administrativa, consta la
ACtiV¡dAd dE CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ELABORACION E IMPRESIÓN DE T¡TULOS DE

CREDITO Y CERTIFICADOS cuyo presupuesto asignado para la adqu¡s¡ción de cert¡ficados es de

5 15.840,00 (QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA DÓLARES OO/OO

Según Of¡c¡o Nro. IGM-1GM2020-0856-0F, suscrito por el Crnl. De EMC..Ja¡me A.. Navarrete B.

D¡rector del lGM, rem¡te proforma en el que se detalla el costo por el servicio de elaboración e
impresión de 100.000 certif¡cados, los cuales están valorados en 58.656,00 (OCHO MtL

[...]

Según Oficio Nro.lGM-lGM-2020-0856-OF, suscrito por el Cml. de E.M.C. Jaime A. Navarrete B.

Director del lGM, remile prolorma en el que detalla el costo por el serv¡c¡o de elaborac¡ón e

impresión de l0o.0o0 certificados, los cuales están valorados en $8.656,00 (OCHO MIL

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DOLARES 00/100) más lVA.

3. ANALISIS:

Con lo expuesto Gerencia Adm¡nistrativa real¡za el s¡guiente análisis:

Los recursos utilizados para la em¡s¡ón de csrtificados en forma lísica son; especies y sellos

transparsntes, lo que squivale a la utilización de recursos económicos por la cantidad $12.094,72